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Einzigartiges Fleisch

Zartes Fleisch von unserem eigenen Hof liebevoll behandelt oder exzellentes Schwein, der saftigsten
Sorte, schaffen es zu uns. Wir verleihen unseren Gerichten, dass bestimmte etwas.

Einzigartige Sofden

Der verwéhnende Zusatz: Alle unsere Soen wurden mit Liebe zum Detail angefertigt. Ob zu unseren
Burger, Klassiker, Pasta oder Salate. Ob jung oder alt, fiir jeden etwas dabei.

Knackiger Salat und knackiges Gemiise

Der Frische Kern: Hochwertige Blattsalatmischungen, schmackhafte Wildkrauter und gartenfrisches
Gemiise. Von der sonnengereiften Tomate tiber den Kopfsalat bis hin zum Rucola bei uns ist alles frisch
und kommt téglich auf den Tisch.

Ganz naturlich
Der wichtigste Zusatz: Ganz gleich ob du dich lieber vegetarisch oder vegan erndhrst, mit unseren
Fleisch-Variationen oder unterschiedlichen Brotsorten verwéhnen lassen mdéchtest: Bei uns gibt es nur
natirlichen Geschmack ohne Geschmacksverstarker.

Das Qualitats-Versprechen
Jedes Gericht erflillt unseren hohen Anspruch, wenn das luftige Brot leicht getoastet, das Fleisch saftig,
das Gemiuise knackfrisch und die Fritten dazu knusprig sind. Sollte unser Anspruch auf Deinem Teller
einmal unerfillt bleiben, sprich uns bitte an. Du liegst uns am Herzen.
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Starter
Gebratene Rinderstreifen *g"
Rote Zwiebeln | Sesam | Gemise | knusprigen Wan Tan | Gartenkrauter 16.90
Dies & Das

Schinken | Pfefferbeifer | Deichkése-Weintrauben-Salat |
gerduchertes Lachsfilet | gegrilltes Gemiise |

Sesam Mayonnaise | Wirzbutter | Rdstbrot 14.90
Kraftbrithe vom Rind “¢*
Saisonales Gemiuse | Eierstich | FleischkléRchen 9.90

Fritten-Immersatt-Style
& Rote Zwiebel | Chili | Sesam | Koriander | pikante KésesoRe 9.50

behalten

5
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o
o
<
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Gebackene Zwiebelringe ™|
Pflicksalat | Bierteig | Sour Cream 8.90

. <7
Ofenfrisches Brot ™
Pflicksalat | Truffelcreme | Sour Cream 8.90

)
Bruschetta \7

Sonnengereifte Tomaten | Rote Zwiebel | Knoblauch | Basilikum |
Grana Padano | ofenfrisches Brot 8.90

Alle Preise in Euro inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer
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Salate

Zu allen unseren Salaten reichen wir ein Rosmarin-Kriduterbrot.

\¢
Hof Salat
Pflicksalat | Rote Zwiebeln | Kirschtomaten | Salatgurke |

Weintrauben | Radieschen | Deichkése | Walnisse |
Gartenkresse | Limetten-Dressing 18.90

P
Rucola Salat™
Rucola | Kirschtomaten | getrocknete Tomaten | Salatgurke | Radieschen |
Grana Padano | Kerne | Buttermilch-Dressing 17.90

]
Immer Griin \

Pflucksalat | Gartenkrauter | Kirschtomaten | Radieschen | Salatgurke |
Frichte der Saison | Quinoa Popcorn | Granatapfel-Dressing 16.90

o o0 N 'ﬂ
Kleiner Gruner

Pflucksalat | Kirschtomaten | Radieschen | Salatgurke |
Quinoa Popcorn | karamellisierte Kiurbiskerne | Balsamico-Dressing 8.90

Ihr konnt unsere knackigen Salate geniefSen mit

o Rinderstreifenv — 8.90
o Landhdhnchen in Kriduter Marinade 5.90
Falafelbéllchen \5 4.90
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Burger

Ihr kénnt unsere Burger mit ofenfrischem Focaccia oder
rustikalem Sauerteig-Kartoffel Bun genieRen.

Pastrami Burger‘@', ikt

100% saftiges Rindfleisch Pastrami vom eigenen ,Landhof Wittern“ | Pflicksalat |
sonnengereifte Tomaten | BBQ-KésesofRe | Farmersalat | Fritten

Pulled Rib Burger

100% saftiges Spareribs Fleisch | BBQ Smoke Marinade |
Coleslaw Salat | sonnengereifte Tomaten | Wildkriuter |
Parmesanchip | pikante Késesof3e | Pork Crispy | Fritten

Landhidhnchen Burger

Gegrilltes Landhadhnchen in Kréuter-Marinade | Mozzarella |
Tomatenpesto | Rucola | Grana Padano | Fritten

Immersatt Burger‘@f;

100% saftiges Rindfleisch Patty vom eigenen ,Landhof Wittern“ |
knuspriger Speck | pikante Késesofle | Pflicksalat |
sonnengereifte Tomaten | Gewlrzgurke | Fritten

Pilz Burger™|

Waldpilze | Marsalabuttersud | sonnengereifte Tomaten | Wildkrauter |
Rote Zwiebel | Ziegenfrischkése | Apfelmayonnaise | Fritten

Upgrade

Fritten-Immmersatt-Style
StuRkartoffelfritten

20.90

19.90

19.90

18.90

16.90

4.90
3.90
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Klassiker

Unsere Klassiker: Zubereitet mit den
besten Zutaten.

Suslidnder Spare Ribs
Honig-Rauch-Marinade | BBQ-Dip | Coleslaw Salat | Fritten

Ganzes Rack 29.90
Halbes Rack 24.90
Fish & Chips

Kabeljaufilet im Bierteig | Pflicksalat | Remoulade | Fritten 27.90

behalten

g Landhdhnchen im Backteig

Bierteig | Paprikasalsa | Rucola Salat | Rosmarinkartoffeln 24.90

Anderungen vor

Suslidnder Sauerfleisch
< Fleisch in Aspik | Remoulade | Pflicksalat | Bratkartoffeln 17.90

Ofenkartoffel Immersatt-Style
Pflicksalat | Salatgurke | Radieschen | Kirschtomaten | Sour Cream 14.90

Ihr konnt unsere Ofenkartoffel genief3en mit

o Rinderstreifenv 8.90
o Landhdhnchen in Kriuter Marinade 5.90
Falafelballchen 4.90

Alle Preise in Euro inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer
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Schnitzel

Unsere Schnitzel: Zubereitet mit den
besten Zutaten vom Suslédinder Schwein.

Parmesanschnitzel

Ofenfrische-Focaccia | Tomaten | Parmesanchip | Spiegelei | Rucola

Tomatenpesto | Krauter-Knoblauch-0l | Zitronen-Pfeffer-Kartoffeln 24.90
IMMERSATT Cordon Bleu

Holsteiner Katenschinken | Deichkése | Pfllicksalat | Bratkartoffeln 23.90

Schnitzel ,,Holsteiner Art¢
Zwei Spiegeleier von Holstein Ei | Pflicksalat | Bratkartoffeln 19.90

behalten

Schnitzel ,,Jéager Art«
Champignonrahmsofie | Pflicksalat | Bratkartoffeln 19.90

Anderungen vor

Schnitzel ,,Wiener Art«
8 Zitrone | Pflicksalat | Bratkartoffeln 18.90

Alle Preise in Euro inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer
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Beste Hol
Unser Hof ¥ ...
Unsere Hof Spezialititen fertigen wir jeden Tag frisch fiir Euch an,

ausschliefllich aus Fleischerzeugnissen von unserem eigenen Hof,
sowie aus der Region.

Steak vom Rind g%

Schalottensofe | Marktgemtse | Zitronen-Pfeffer-Kartoffeln Tagespreis

Landhof Pastrami “§*...

Rucola Salat | Parmesanchip | Sour Cream | Zitronen-Pfeffer-Kartoffeln 26.90
Roastbeef ¥
g Remoulade | Pfliicksalat | Bratkartoffeln 24.90
Tafelspitz "
- MeerrettichsoRe | Saison-Gemiise | Krauterkartoffeln 22.90
Hackbraten vom Rind “{*-

100% Rind vom eigenen Hof | Schalottensofle | Marktgemise
Zitronen-Pfeffer-Kartoffeln 22.90

Alle Preise in Euro inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer
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Sufdes

Bauernhof Eis Steffens

Stellt in Handarbeit kostliches Bauernhofeis her, mit frischer Milch und der Sahne
von glicklichen Kiihen. Die weiteren Zutaten werden soweit méglich
aus der Region bezogen.

Verschiedene Eissorten

je Kugel 2.50
Schokoladenkiichlein
Frichte der Saison | Sauerrahmeis 9.90

Créme Brilée

Schoko-Crunch | Zitronen-Basilikum-Sorbet 9.90

8
3
5
&
]
]
<

Alle Preise in Euro inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer
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Kids

Fir unsere kleinen Géste

Kids Burger
Rindfleisch Patty | Kase | Ketchup | Fritten

Kleines Schnitzel
Gemiuse | Fritten

Hahnchen Nuggets
Pflicksalat | Fritten

Penne
Buttersofle | Ketchup | Grana Padano

Sof3en
Pikante-Kése-Sofie 2.60
Paprika-Salsa 2.60
Sesam-Mayonnaise 2.60
Triffelcreme 2.60
Aioli .20
Remoulade 2.20
BBQ Sofke 2.20
Sour Cream 2.20
Ketchup 1.20
Mayonnaise 1.20

Senf 1.20

Extras
StuRkartoffelfritten
Bratkartoffeln
Ofenkartoffel
Fritten klein
Beilagensalat
Coleslaw
Extra Patty
Késescheibe

Extra Bacon

14.90

10.90

9.90

9.90

6.90
5.50
5.50
4.90
4.90
4.90
4.50
R.70
2.00
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Waterkant-Kola

Waterkant-Kola mit Orange
Waterkant-Kola ohne Zucker
Waterkant-Orange
Waterkant-Zitrone

Schweppes Wild Berry Limonade
Schweppes Ginger Ale

Thomas Henry Tonic Water

Wasser
Waterkant Ebbe
Waterkant Sturmflut
Waterkant Ebbe
Waterkant Sturmflut

Schorlen

Litauer Apfel-Schorle naturtrib
Litauer Rhabarber-Schorle
Lutauer Apfel-Maracuja-Schorle
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Getranke
nicht alkoholisch
Erfrischungen
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Eistee Frisch aufgebriht und 100 % natirlich!

Frisch, fruchtig, herb mit echter Teenote und wenig Zucker mit Zitronensaft

OSTFRIESEN Eistee Zitrone

Mit echtem Pfirsich in Form von Pfirsichpiiree

OSTFRIESEN Eistee Pfirsich

H O
E R

0,331
0,331
0,331
0,331
0,331
0,301
0,301
0,201

0,331
0,331
0,751
0,751

0,331
0,331
0,331

0,331

0,331

|:
N

3.90
3.90
3.90
3.90
3.90
3.90
3.90
3.90

3.50
3.50
7.00
7.00

3.90
3.90
3.90

3.90

3.90
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Kaffeespezialititen & Kakao
Unsere Kaffeespezialitdten bereiten wir mit den

besten Zutaten aus der KALKBERG KAFFEE ROSTEREI zu

Latte Macchiato
Milchkaffee
Cappuccino
Espresso

Espresso Macchiato
Doppelter Espresso
Café Creme

Kakao

Unsere, von Deutschlands Kisten inspirierten, Teemischungen geben Euch ein Meer-Geflihl.

Trink Meer Tee

4.50
4.50
4.50
3.80
3.70
4.50
3.90
3.90

Feiner nordischer Geschmack korrespondiert mit einer frischen Meeresbriese
und das Ganze natirlich in Bio-Qualitat.

Meer Teevielfalt

PUNKT FUNF AM HAFEN
WATT DEN HIER LOS
ANKERLICHTEN
FRISCHER FRIESE
REIZKLIMA

RUCKENWIND

Schwarzer Tee: First Flush, Darjeeling
Schwarzer Tee: Earl Grey, Bergamotte
Gruner Tee: Fein, herb & suflich
Pfefferminztee: Frisch & aromatisch
Krautertee: Hauch vom Meersalz

Frichtetee: Beerenmischung

4.00
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alkoholisch
Bier
Schneider Weizen

Schneider Weizen Alkoholfrei

URSTROM- Das nattrliche Bier

URSTROM- Radler - Das spritzige natirliche Bier
Flensburger Pils

Flensburger Alkoholfrei

Flensburger Alster Alkoholfrei

Aperitif

Karl May - Bio Secco
Lillet Buck

Lillet Blanc Wild Berry
Aperol Spritz

Sarti Spritz

Schnaps

The Northman Dry Gin

Jack Daniels

Ramazotti

Averna

The Ostholsteiner Korn

Helbing Kiimmel

Sambuca

Jagermeister

Himbeergeist von Dolleruper Destille
Birnenbrand von Dolleruper Destille
Haselnussbrand von Dolleruper Destille
Apfel Whiskey Likér von Minsters
Baileys

N D
TT
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0,81

0,861
0,331
0,331
0,331
0,331
0,331

0,101
0,301
0,301
0,301
0,301

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
4cl

Lefre

s R
F
N

4.90
4.90
4.90
4.90
3.90
3.90
3.90

4.90
7.90
7.90
7.90
7.90

5.90
3.90
3.90
3.90
5.90
3.90
3.90
3.90
4.90
4.90
4.90
4.90
3.90
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Wein

2021 Grauer Burgunder

Gutswein, Bio, Karl May, Reinhessen

Aromen vom knackigen Kernobst wie Apfel, Birne und

Aprikose mit einem feinwiirzigen Abgang 0,201 8.90
0,751 30.00

2021 Sauvignon Blanc

Gutswein, Bio, Karl May, Reinhessen

Belebende Aromen nach Griinem Apfel,

Stachelbeere und Holunderblite 0,201 8.90
Aromatisch, feinwlrzig 0,781 30.00

2020 Kleiner Bruder

St. Laurent & Regent, Dornfelder

Gutswein, Bio, Karl May, Reinhessen

Charmante Nase zeigt Aromen von Kirschen, Pflaumen,

Schokolade, Pfeffer und Cassis 0,201 9.90
Samtig weich und fruchtbetont 0,781 34.00

2019 Blutsbruder

Dornfelder & Cabernet Sauvignon

Gutswein, Bio, Karl May, Reinhessen

Tanin betonter, wiirzig-pfeffriger Rotwein 0,201 9.90
Begleitet von einer wunderbaren Beeren Aromatik 0,751 34.00

2020 Rose, feinherb

Dornfelder & Portugieser

Gutswein, Bio, Karl May, Reinhessen

Aromen von Erdbeeren, Himbeeren, Brombeeren und 0,201 7.90
Pflaumen mit einer angenehmer FruchtsifRe. 0,751 25.00
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Hast du dir schon etwas Schones ausgesucht?
Wusstest du schon?

Wir setzten auf Nachhaltigkeit und Regionalitat.

Unser Fleisch kommt direkt von unserem eigenen Landhof Wittern.
Du moéchtest auch Qualitatsfleisch von unserem Landhof?
Kein Problem! Du kannst das Fleisch direkt von uns beziehen,
sprich uns gerne an.

Tierwohl und Leidenschaft wird bei uns groRgeschrieben. Auch fiir eure Events und
Veranstaltungen sind wir fir euch da, sprich uns gerne an.

Einige unserer Partner

Ok § URSTROM
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Beste KUHalitat seit 1960

Unser Familien-Landhof Wittern in 3. Generation

Aus Liebe zum Leben und der Natur.

In dritter Generation steht unser Familien-Landhof Wittern flir eine artgerechte und
natiirliche Tierhaltung. Unser Hof und die Felder liegen direkt in der wunderschénen
Holsteinischen Schweiz nahe Ahrensbék und der Ostsee.

Die frische Luft und die saftigen Wiesen bilden die Grundlage
unserer Qualitdtsprodukte .

\/ Aus Liebe zum Tier \/ Regional
\/ In freier Natur \/ Traditionell

\/ Wertschatzend \/ Nachhaltig




